
Nespadáte do nízkopříjmové skupiny, ale  
i přesto potřebujete starý kotel vyměnit? Právě 
pro vás je tu program Nová zelená úsporám.  
Na nový kotel vám přispěje až 50 % výdajů.

Řekněte si o dotaci až  50  %
Nový kotel i z Nové zelené úsporám.

JE TO LEHČÍ,
než si myslíte!

AŽ 50 % NÁKLADŮ
Dotaci z programu Nová zelená úsporám můžete  

využít na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího  

3., 4. a 5. emisní třídu, na výměnu lokálních topidel  

nebo na výměnu elektrického vytápění za systém 

s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem.  

Ve všech těchto případech díky ní můžete ušetřit  

až polovinu pořizovacích nákladů.

KDO MŮŽE ŽÁDAT
Na rozdíl od kotlíkových dotací mohou o dotaci žádat 

nejen majitelé rodinných domů či trvale obývaných 

rekreačních objektů, ale také majitelé bytových domů 

či bytů. Výše příjmu nehraje žádnou roli a žádat může 

prakticky kdokoli.

BONUSY
Výhodou je, že v rámci jedné žádosti můžete požádat i o další podporu 

například na zateplení domu, využití dešťové vody či pořízení solárních 

systémů. Díky komplexnímu projektu navíc získáte finanční bonusy v řádu  

až několika desítek tisíc korun.



Co je třeba k podání 
žádosti?
• Formulář žádosti o podporu

• Doklad o kontrole technického stavu a provozu 

původního zdroje tepla – prokážete tak, že starý 

kotel splňuje podmínky programu

• Doklady prokazující vlastnický vztah k nemovitosti, 

kde je nový zdroj tepla realizován

• Foto starého kotle napojeného na otopnou 

soustavu a komínové těleso

Příjem žádostí 
• Žádosti budou přijímány od 12. října 2021 přes 

webové stránky www.novazelenausporam.cz. 

Elektronicky bude probíhat i následná komunikace 

se Státním fondem životního prostředí ČR.

Typ zdroje tepla
Rodinný dům 

(Kč)
Bytový dům 

(Kč/b. j.)

Plynový kondenzační kotel 35 000 12 000

Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže / se samočinnou dodávkou paliva 80 000 25 000

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a celosezónním  
zásobníkem pelet

100 000 –

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění a přípravou teplé vody 100 000 –

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění bez přípravy teplé vody 80 000 30 000

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch 60 000 18 000

Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém vytápění s přípravou teplé vody připojené  
k fotovoltaickému systému

140 000 –

Napojení na soustavu zásobování teplem 40 000 10 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou tepla a teplovodním výměníkem 45 000 35 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou tepla 30 000 –

Kombinovaná výroba elektřiny a tepla – 30 000

Chcete vědět víc? 

E-mail:  info@sfzp.cz

Zelená linka: 800 260 500

 pondělí–pátek: 

 7.30–16.00

Potřebujete poradit? Obraťte se 

na krajská pracoviště Státního fondu 

životního prostředí ČR.

OSOBNÍ KONZULTACE  

pondělí a středa:   

9.00–17.00

pátek:   

9.00–12.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Mánesova 3a

PLZEŇ 
Kopeckého sady 11 

KARLOVY VARY 
Majakovského 707/29

ÚSTÍ NAD LABEM 
Mírové náměstí 3129/36

HRADEC KRÁLOVÉ
Horova 180/10

OSTRAVA
Českobratrská 7 

BRNO
Kotlářská 51

OLOMOUC 
Jeremenkova 1211/40b

ZLÍN 
Budova 51, J. A. Bati 5645 

JIHLAVA 
Havlíčkova 111

PARDUBICE
Pernerova 168

LIBEREC 
U Jezu 525/4 

PRAHA
Olbrachtova 2006/9

INFOLINKA SFŽP ČR

www.novazelenausporam.cz

NextGenerationEU


